
PREZENTACE PRO INVESTORY

START DAY – 2024/11/06



O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.

• Specialisté na designové dveřní kování a zárubně již od roku 
1997

• Výrobní společnost se sídlem v Dobrušce na Královéhradecku

• Ve vedení společnosti jsou bratři Ivo, Roman a Petr Ulichovi

ROK 2023 V ČÍSLECH

• 44 zaměstnanců

• Dosažené tržby 157 mio. CZK

• Export do 59 zemí světa

• více jak 160 zaregistrovaných patentů a průmyslových 
vzorů

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2

OCENĚNÍ

• Za nadčasový design jsme několikrát obdrželi 
prestižní světová ocenění REDDOT DESIGN 
AWARD (2013, 2020) a GOOD DESIGN 
AWARD (2020).



PRODUKTOVÉ PORTFOLIO

3

DVEŘNÍ A OKENNÍ KLIKY

Naše produktové portfolio obsahuje přes 40 modelových řad. Každá řada dále obsahuje 

několik modelů s různými povrchovými úpravami. Celkem se tak jedná o stovky produktů 

s vysokou přidanou hodnotou a nadčasovým designem.

NEVIDITELNÉ ZÁRUBNĚ A M&T MAGNETIC

M&T rovněž vyrábí související příslušenství. Novinkami v portfoliu jsou neviditelné zárubně 

či magnetický systém zavírání dveří M&T MAGNETIC. 

Ten je zásadní ve své spolehlivosti a komfortu ovládání, nepotřebuje žádnou údržbu 

a servis, je radost ho denně používat.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



4M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

HISTORICKÝ VÝVOJ A STRUKTURA PRODEJŮ

STRUKTURA TRŽEB 2023 HISTORICKÝ VÝVOJ PRODEJŮ PRODUKTŮ (TIS. KS)

• Podíl systému Magnetic na tržbách meziročně vzrostl z 8,3% na 11,5%

• Růst exportu z 9,4% na 11,5%

• Stabilní podíl B2C segmentu (pobočky + eshop) na 18,9 % vs. 19,3 % v roce 2022



HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED – 1.POLOLETÍ

5M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

tis. CZK 1H 2021 1H 2022 1H 2023 1H 2024

Tržby 74 127 86 003 86 546 80 835

YoY % +14% +16% +0,6% -7%

EBITDA 29 582 24 124 27 933 22 567

YoY % +43% -18% +16% -19%

Provozní 

zisk
27 462 21 908 25 667 20 336

YoY % +52% -20% +17% -21%

Zisk před zdaněním 27 545 21 309 25 520 19 367

YoY % +90% -23% +20% -24,11%

Čistý zisk po zdanění 16 868 20 481 15 392

YoY % - +21% -25%



HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED – ROČNÍ

6M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

tis. CZK 2021 2022 2023 E2024

Tržby 150 527 168 720 156 747 164 757

YoY % +16% +12% -7% +5%

EBITDA 42 068 32 678 47 638 47 450

YoY % +87% -22% +46% -0%

Provozní 

zisk
37 536 27 063 43 637 40 635

YoY % +103% -28% +61% -7%

Čistý zisk 30 296 21 116 33 260 30 455

YoY % +139% -30% +44% -8%



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ

1.POLOLETÍ 2024

• Společnost M&T 197, a.s. dosáhla v prvním letošním pololetí tržeb 80 835 tis. CZK, což představuje meziroční pokles o -7 %. 

• Provozní zisk EBITDA dosáhl 22 567 tis. CZK a zisk před zdaněním 19 367 tis. CZK. 

VÝHLED PRO CELÝ ROK 2024

• V letošním roce předpokládáme mírný nárůst tržeb o 5 % na 164 757 tis. CZK, a to při stabilní ziskovosti.

• Provozní zisk EBITDA očekáváme na úrovni 47 450 tis. CZK při EBITDA marži 28,80 %.

• Čistý zisk čekáme nižší vlivem a) mírného navýšení úrokových nákladů (mírné zvýšení provozního financování) 

a b) vyšší zdaněním sazbou 21 % od roku 2024. Jeho výši odhadujeme na 30 455 tis. CZK při čisté marži 18,48 %.

• Předpokládáme plnění dlouhodobé dividendové politiky.

7M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI

PROJEKT FOTOVOLTAIKY

• Letos proběhlo spuštění střešní fotovoltaiky včetně baterií na zhruba 1/5 celkové spotřeby energií.

• Celkové náklady cca 7 mio. CZK (získána dotace 2,1 mio. CZK, tj. 30 % nákladů). Návratnost investice 7-8 let.

PROJEKT ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍHO ZÁVODU POKRAČUJE

• V říjnu 2024 byla zahájena stavba nové 500 m2 montážní a skladovací haly (pro nové výrobky a rychle rostoucí systém 
Magnetic) v areálu M&T v Dobrušce.

• Předpokládané náklady 10 mio. CZK. 

• V roce 2025 by měla být hala využita v plném provozu. 

• V kooperaci s mmcité vznikla také pro zaměstnance a obchodní partnery „odpočinková zóna” a bude rozšířeno parkoviště. 

• Dojde tak k dlouho plánovanému rozšíření areálu na téměř 3.000 m2 zastavěné plochy, který se zároveň hermeticky uzavře.

8M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



PROJEKT
FOTOVOLTAIKY
Nová střešní fotovoltaika byla

zapojena do ostrého provozu



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI

NOVÝ AKCIONÁŘ

• Společnost M&T 1997, a.s. má od září nového významného akcionáře. 

• Akciový podíl 5 procent v ní nabyl německý výrobce klik Griffwerk GmbH. 

• Dané majetkové propojení souvisí s nově navázanou spoluprací obou firem na úrovni obchodní, výrobní, ale také například 
na společném vývoji produktů.

• Společnost Griffwerk patří do aliance firem ze skupiny Arbonia AG, jejíž dveřní divize zahrnuje také německé značky dveří 
Prüm, Garant a Joro, polské Invado (Polsko) či švýcarskou značku RWD Schlatter. Arbonia AG se tak řadí mezi největší 
a nejvýznamnější evropské hráče.

DESIGNBLOK

• Na Designbloku 2024 jsme prezentovali dvě nové kliky - modely ERA a ICONIC a kolekci kování Mimolimit. V jedné se 
odráží současná éra moderních technologií, ve druhé snaha o vytvoření ikonického prvku funkčního napříč stoletími. 

• Jedná se o další úspěšnou spolupráci s architektkou a designérkou Barborou Škorpilovou ze studia Mimolimit a stejnojmennou 
kolekci kování dle jejího autorského návrhu.

10M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



Prezentace nových modelů ERA, ICONIC a Mimolimit

DESIGNBLOK



VÝPLATA ZÁLOHY NA DIVIDENDU

VÝPLATA DIVIDENDY

• Navazujeme na naši dlouhodobou pololetní výplatu dividend.

• Představenstvo rozhodlo o výplatě zálohy na dividendu ve výši 1.000 CZK za rok 2024 (vůči ceně 

akcie 28.000 CZK se jedná o hrubý výnos 3,57 %).

• Rozhodným dnem pro výplatu bude úterý 12. listopadu 2024.

• Výplata dividendy akcionářům proběhne skrze Fio banku nejpozději 15. prosince 2024.

12M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT PRO INVESTORY

M&T 1997, a.s.  Ivo Ulich / předseda dozorčí rady

Čs. odboje 1044  i.ulich@kliky-mt.cz

518 01 Dobruška 

13M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory


	Snímek 1
	Snímek 2: O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.
	Snímek 3: PRODUKTOVÉ PORTFOLIO
	Snímek 4: HISTORICKÝ VÝVOJ A STRUKTURA PRODEJŮ
	Snímek 5: HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED – 1.POLOLETÍ
	Snímek 6: HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED – ROČNÍ
	Snímek 7: KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ
	Snímek 8: ZÁSADNÍ UDÁLOSTI
	Snímek 9: PROJEKT FOTOVOLTAIKY
	Snímek 10: ZÁSADNÍ UDÁLOSTI
	Snímek 11: DESIGNBLOK
	Snímek 12: VÝPLATA ZÁLOHY NA DIVIDENDU
	Snímek 13: DĚKUJI ZA POZORNOST

